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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 
 

PROGRAMA 
INFRAESTRUCTURA EN ENTORNOS INSTITUCIONALES Y CULTURALES 

 
 

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 
 

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-057-2017  
 
 

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, 
CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN 
EL MUNICIPIO DE URIBIA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA. 
 
De conformidad con el Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo IV “Calificación de las Propuestas”, 
Numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de 
acuerdo a lo dispuesto en el Numeral 9 ibídem, los proponentes podían formular observaciones al Informe de 
Evaluación Económica publicado el día seis (06) de septiembre de dos mil diecisiete (2017) hasta el día once (11) 
de septiembre de dos mil diecisiete (2017), sin que en dicho periodo se hubieran presentado observaciones, el 
Evaluador procede a ratificar el Informe de Evaluación y Calificación Económica en los siguientes términos: 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica”, del 
Subcapítulo IV “Calificación de las Propuestas” del Capítulo II de los Términos de Referencia, así como 
en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de evaluación económica en el que 
consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las 
respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la 
identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que 
resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 

CONSORCIO ACP-057-FD 
BERAKAH INGENIERIA S.A.S. 
CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.S. 
JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 
ELSA TORRES ARENALES 
CONSORCIO DUNAS 
CONSORCIO INTERGUAJIRA 
CONSORCIO DPC-FRONTERAS 057 

 
En consecuencia y conforme a lo previsto en el Numeral 4.1. “Criterios de Evaluación y Calificación de las 
Propuestas”, Subcapítulo IV “Calificación de las Propuestas”, Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos 
de Referencia, el criterio tenido en cuenta para la asignación de puntaje es el siguiente:  

 

“4.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS  
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La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada 
y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, 
para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del 
siguiente factor y criterio de evaluación:  

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

(…)” 

A continuación se relacionan los resultados de la evaluación obtenidos por los proponentes según el criterio 
establecido:  

 
“4.1.1 EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA”  

De conformidad con lo señalado en el Numeral 10, Numeral 4.1.1., Subcapítulo IV de los Términos de Referencia, 
para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el segundo día hábil siguiente a la fecha de vencimiento del plazo 
establecido para presentar observaciones al informe de evaluación económica. El método de ponderación será 
seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos. 

Así las cosas, conforme el cronograma de la convocatoria, el plazo para presentar observaciones al Informe de 
Evaluación Económica venció el once (11) de septiembre de dos mil diecisiete (2017) y la TRM certificada por la 
Superintendencia Financiera que rige para el día trece (13) de septiembre de dos mil diecisiete (2017) fue de DOS 
MIL NOVECIENTOS VEINTITRÉS PESOS CON TRES CENTAVOS ($2.923,03); en consecuencia, de acuerdo 
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica 
fue el de MEDIA ARITMÉTICA y el PUNTAJE así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los 
proponentes habilitados, es el siguiente: 
 
A. CALIFICACIÓN ECONÓMICA Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 

Orden Elegibilidad Proponente Total  Puntaje Obtenido 

1 CONSORCIO DUNAS 99,8482181 

2 BERAKAH INGENIERIA S.A.S 99,6313726 

3 CONSORCIO DPC-FRONTERAS 057 98,6428144 

4 CONSORCIO ACP-057-FD 95,6843988 

5 CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS 95,6197019 

5 ELSA TORRES ARENALES 95,6197019 

6 JORGE ALVARADO SANCHEZ BLANCO 94,6003828 

7 CONSORCIO  INTERGUAJIRA 92,5103928 

 

Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo.  
Para constancia, se expide a los catorce (14) días del mes de septiembre de dos mil diecisiete (2017). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA 
BOGOTÁ S.A.   



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 

“Interventoría a la

revisión y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Interventoría a la revisión y complementación a Estudios y Diseños” $ 32.350.000,00  0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 6.146.500,00  0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 38.496.500,00  0,00 $ 36.156.015,00 $ 40.173.350,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 

“Interventoría a la Ejecución de Obra”. 

y complementación a Estudios y 

Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCION VALOR TOTAL

Interventoría a la Ejecución de Obra CDI $ 80.029.210,00  0,00

 

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 15.205.550,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 95.234.760,00  0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 89.016.445,00 $ 98.907.161,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 133.731.260,00  0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 125.172.460,00 $ 139.080.511,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

CONSORCIO ACP-057-FD

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-057-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL 

MUNICIPIO DE URIBIA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE P
VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Interventoría a la revisión y complementación a Estudios y Diseños” $ 33.600.000,00 0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 6.384.000,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 39.984.000,00 0,00 $ 36.156.015,00 $ 40.173.350,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 

“Interventoría a la Ejecución de Obra”. 

y complementación a Estudios y 

Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCION VALOR TOTAL

Interventoría a la Ejecución de Obra CDI $ 76.000.000,00 0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 14.440.000,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 90.440.000,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 89.016.445,00 $ 98.907.161,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 130.424.000,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 125.172.460,00 $ 139.080.511,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

BERAKAH INGENIERIA S.A.S

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-057-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL 

MUNICIPIO DE URIBIA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 

“Interventoría a la

revisión y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Interventoría a la revisión y complementación a Estudios y Diseños” $ 30.383.206,00 0,12

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 5.772.809,00 -0,12

VALOR TOTAL ETAPA I $ 36.156.015,00 0,00 $ 36.156.015,00 $ 40.173.350,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 

“Interventoría a la Ejecución de Obra”. 

y complementación a Estudios y 

Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCION VALOR TOTAL

Interventoría a la Ejecución de Obra CDI $ 74.803.735,00 -0,21

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 14.212.710,00 0,31

VALOR TOTAL ETAPA II $ 89.016.445,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 89.016.445,00 $ 98.907.161,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 125.172.460,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 125.172.460,00 $ 139.080.511,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI

Se realiza ajuste aritmético   por ajuste al peso de los valores parciales en  la Etapa 1 y en la Etapa 2 . No obstante no se ajusta la oferta total.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-057-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL 

MUNICIPIO DE URIBIA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 

“Interventoría a la

revisión y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Interventoría a la revisión y complementación a Estudios y Diseños” $ 32.632.913,00 0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 6.200.253,00 -1,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 38.833.166,00 -1,00 $ 36.156.015,00 $ 40.173.350,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 

“Interventoría a la Ejecución de Obra”. 

y complementación a Estudios y 

Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCION VALOR TOTAL

Interventoría a la Ejecución de Obra CDI $ 80.342.536,00 0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 15.265.082,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 95.607.618,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 89.016.445,00 $ 98.907.161,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 134.440.784,00 -1,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 125.172.460,00 $ 139.080.511,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI

Se realiza  ajuste al peso de los valores parciales en  la Etapa 1 y en la Etapa 2 . En consecuencia se realiza ajuste a la oferta para la  Etapa 1  y Oferta Total.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

JORGE ALVARADO SANCHEZ BLANCO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-057-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL 

MUNICIPIO DE URIBIA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 

“Interventoría a la

revisión y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Interventoría a la revisión y complementación a Estudios y Diseños” $ 30.383.206,00 0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 5.772.809,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 36.156.015,00 0,00 $ 36.156.015,00 $ 40.173.350,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 

“Interventoría a la Ejecución de Obra”. 

y complementación a Estudios y 

Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCION VALOR TOTAL

Interventoría a la Ejecución de Obra CDI $ 74.803.735,00 0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 14.212.710,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 89.016.445,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 89.016.445,00 $ 98.907.161,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 125.172.460,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 125.172.460,00 $ 139.080.511,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

ELSA TORRES ARENALES

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-057-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL 

MUNICIPIO DE URIBIA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 

“Interventoría a la

revisión y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Interventoría a la revisión y complementación a Estudios y Diseños” $ 31.726.819,00 0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 6.028.096,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 37.754.915,00 0,00 $ 36.156.015,00 $ 40.173.350,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 

“Interventoría a la Ejecución de Obra”. 

y complementación a Estudios y 

Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCION VALOR TOTAL

Interventoría a la Ejecución de Obra CDI $ 78.111.723,00 0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 14.841.227,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 92.952.950,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 89.016.445,00 $ 98.907.161,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 130.707.865,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 125.172.460,00 $ 139.080.511,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

CONSORCIO DUNAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-057-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL 

MUNICIPIO DE URIBIA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 

“Interventoría a la

revisión y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Interventoría a la revisión y complementación a Estudios y Diseños” $ 31.156.250,00 0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 5.919.688,00 0,50

VALOR TOTAL ETAPA I $ 37.075.938,00 0,50 $ 36.156.015,00 $ 40.173.350,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 

“Interventoría a la Ejecución de Obra”. 

y complementación a Estudios y 

Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCION VALOR TOTAL

Interventoría a la Ejecución de Obra CDI $ 82.968.750,00 0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 15.764.063,00 0,50

VALOR TOTAL ETAPA II $ 98.732.813,00 0,50 VALOR TOTAL ETAPA II $ 89.016.445,00 $ 98.907.161,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 135.808.751,00 1,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 125.172.460,00 $ 139.080.511,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI

Se realiza  ajuste al peso de los valores parciales en  la Etapa 1 y en la Etapa 2 . En consecuencia se realiza ajuste a la oferta para la  Etapa 1,  Etapa 2 y Oferta Total.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

CONSORCIO  INTERGUAJIRA

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-057-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL 

MUNICIPIO DE URIBIA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 

“Interventoría a la

revisión y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Interventoría a la revisión y complementación a Estudios y Diseños” $ 32.650.000,00  0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 6.203.500,00  0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 38.853.500,00  0,00 $ 36.156.015,00 $ 40.173.350,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 

“Interventoría a la Ejecución de Obra”. 

y complementación a Estudios y 

Diseños”

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCION VALOR TOTAL

Interventoría a la Ejecución de Obra CDI $ 78.102.000,00  0,00

 

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 14.839.380,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 92.941.380,00  0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 89.016.445,00 $ 98.907.161,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 131.794.880,00  0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 125.172.460,00 $ 139.080.511,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

CONSORCIO DPC-FRONTERAS 057

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-057-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL 

MUNICIPIO DE URIBIA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA


